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محمدجواد لاریجانى: 
نهادهاى بین المللى از افزایش 

تعداد اعدام هاى موادمخدر تجلیل کنند
ایسنا: دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه گفت: امروز  �

موادمخدر به محور مجموعه وسیعى از اقدامات غیرانسانى 
در جهان و منطقه تبدیل شده است. محمدجواد لاریجانى 
افزود: به عزم و اراده جدى جمهورى اسلامى ایران مبنى بر 
تقویت استراتژى و کارآمدتر کردن تکنیک هاى مبارزه با این 
پدیده شوم نیازمندیم. او در نشست عالى هماهنگى ستاد 
حقوق بشر قوه قضاییه که با حضور وزیرکشور و جمعى از 
مدیران قضایى، امنیتى، انتظامى و سیاست خارجى تشکیل 
شد، موادمخدر را از زاویه حقوق بشرى مورد ارزیابى قرار داد 
و گفت: تمام اقدامات حقوق بشرى و اساس آن براى پاسدارى 
از کرامت انسانى است، درحالى که اولین قربانى موادمخدر 
کرامت انسانى است. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه با بیان 
اینکه «امروز با مثلث شوم و سیاه موادمخدر، تروریسم و 
کشورهاى استکبارى مواجه هستیم»، گفت: در همه مراحل 
از کشت تا زمان برداشت و توزیع و ترافیک موادمخدر، 
شبکه هاى مختلف جرایم سازمان یافته درگیر هستند و 
استفاده هایى که قدرت هاى بزرگ جهانى از درآمدهاى 
اقتصادى وسیع آن مى کنند ابعاد مختلف این تجارت شوم 
را روشن مى کند. لاریجانى با بیان اینکه «ایران امروز بالاترین 
رکورد مقابله جدى با مساله ترافیک موادمخدر یا جرایم 
مربوط به آن را در سطح جهانى دارد»، گفت: این موضوع 
باعث افتخار سیستم قضایى و دستگاه هاى تامینى ما است 
و انتظار ما از نهادهاى بین المللى و دنیا این است که این 
خدمت بزرگ به بشریت را که به بهاى خون هزاران شهید 
و هزینه سرمایه هاى مادى فراوان به دست آمده قدردان 
باشند. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه افزود: متاسفانه 
نهادهاى بین المللى به جاى تجلیل از ایران، افزایش تعداد 
اعدام ها به خاطر برخورد قاطع ایران با موادمخدر را محملى 
براى تهاجم حقوق بشرى به جمهورى اسلامى ایران کرده اند. 
لاریجانى با بیان اینکه «موادمخدر یک معضل عمومى در 
جهان است»، گفت: درحالى که جمهورى اسلامى ایران براى 
مبارزه با این پدیده مرگبار ضدبشرى اینگونه هزینه مى کند 
و مورد تهاجم قرار مى گیرد، حکومت هاى کشورهاى غربى 
و مسوولان سیاسى آنها نه تنها به این شبکه هاى وسیع 
آلوده هستند بلکه از این شبکه ها و درآمدهاى گسترده آن 
براى اغراض سیاسى، تهاجمى و حتى تروریستى استفاده 
مى کنند. دبیر ستاد حقوق بشر یادآور شد: «آشکار است 
تعرضاتى که به اسم حقوق بشر به ایران مى شود مبناى 
حقوق بشرى ندارد و در واقع هدف اصلى آنها از همین خرده 
گرفتن به اعدام ها در ایران، موضوع قصاص است در حالى که 
قصاص حق شهروندان است و ربطى به دولت یا قوه قضاییه 
ندارد و در آن حیات وجود دارد، مبناى اسلام در قصاص عفو 

و گذشت است.»

انتقاد دوباره آیت االله مصباح یزدى 
از رییس جمهورى

شرق:«پایگاه اطلاع رسانى آیت االله مصباح یزدى» در  �
خبرى با اشاره به آنچه «طرح حقوق شهروندى و تساوى 
بهایى و مسلمان بر اساس آن» نامیده، به نقل از او نوشت: 
«باید احساس خطر کرد وقتى بعد از گذشت 35سال از 
انقلاب اسلامى، عالى ترین مقام کشور بعد از رهبرى، سخنى 
بگوید که بنى صدر هم جرات گفتن آن را نداشت. هرچند 
این عده سخن خود را در لفافه و به صورت غیرمستقیم 
بیان مى کنند.»رییس موسسه آموزشى و پژوهشى 
امام خمینى(ره) در دیدار با اعضاى هیات رییسه دانشگاه دفاع 
ملى (اول اسفند سال جارى) با بیان اینکه «متاسفانه بعد از 
گذشت 35 سال از انقلاب اسلامى، هنوز مبانى راهبردى 
روشنى نداریم»، گفت: «در بحث علوم دانشگاهى و به ویژه 
علوم انسانى نیز تغییرات قابل توجهى به وجود نیامده است.» 
او ادامه داد: «بسیار مایه تاسف است که برخى از کسانى که 
مسوولیتى در کشور دارند، عدم پیشرفت در علوم انسانى را 
وجود برخى خط قرمزها، یعنى مبانى دینى و ارزش هاى 
اسلامى مى دانند.» مصباح یزدى با اشاره به اینکه «براى 
مطالعات راهبردى و اسلامى سازى علوم انسانى علاوه بر 
آسیب شناسى، باید فعالیت هاى دشمن در آن زمینه نیز مورد 
توجه قرار گیرد»، افزود: «پایه ایدئولوژیک فتنه 88 در لندن 
شکل گرفت و در واقع کسانى که پایه گذار آن فتنه بودند، 
در انگلستان تحصیل کرده بودند و پایه هاى ایدئولوژیک 
آنها، همانجا شکل گرفته بود.»عضو خبرگان رهبرى با بیان 
اینکه «شایسته است عده اى برنامه هاى مطالعات راهبردى 
و استراتژیک انگلستان را مطالعه کنند تا به صورت مستند 
مشخص شود دشمن از کجا قصد نفوذ دارد»، گفت: «ریشه 
تفکر بسیارى از کسانى که در آنجا تحصیل کرده اند، به 
یکدیگر شباهت دارد و چه بسا این مساله از راه هاى نفوذ 
دشمن براى براندازى اسلام و انقلاب اسلامى است، هرچند 

این اشخاص متوجه این مساله نیستند.»

محسنى اژه اى: 
قوه قضاییه زمینه هاى بروز فساد را 

به دولت معرفى مى کند
تسنیم: دادستان کل کشور گفت: قوه قضاییه باید بتواند  �

مواردى که بر اساس آن جرم در جامعه اتفاق مى افتد را 
آسیب شناسى کرده و بدانیم چه زمینه اى باعث بروز 
فساد مى شود؛ ما همه این موارد را بررسى مى کنیم و در 
اختیار دولت قرار مى دهیم. محسنى اژه اى ادامه داد: نقش 
قوه قضاییه در پیشگیرى از وقوع جرم با کمک به دولت و 
مجلس بسیار موثر بوده و قوه قضاییه در رابطه با جلوگیرى 
از فساد و موانعى که بر سر راه بخش خصوص وجود دارد 

نقش مهمى دارد که باید موانع را شناسایى کند. 

به نام «مدیریت بحران» 
به کام «مسکن مهر» 

ایسنا: وزیر کشور با بیان اینکه در دوران گذشته  �
دوهزارو300 میلیاردتومان از منابع مدیریت بحران به 
هدفمندى یارانه ها و مسکن مهر تخصیص داده شده، از 
چگونگى اجراى طرح هدفمندى در دولت گذشته انتقاد 
کرد. عبدالرضا رحمانى فضلى در همایش معاونان امور 
عمرانى استاندارى هاى کشور با بیان اینکه هدفمندى 
یارانه ها سال هاست مطرح شده، گفت: در این چند سال 
در این رابطه قانون رعایت نشده است. قانون مى گوید از 
محل افزایش قیمت ها باید 50 درصد به مردم و 50 درصد 
به بخش هاى تولیدى، خصوصى و دولتى داده شود اما همه 
منابع به مردم داده شد و حتى پول کم آمد و از خزانه 
و بودجه هاى مدیریت بحران استفاده شد. رحمانى فضلى 
همچنین با تاکید بر استفاده از بخش خصوصى براى اجراى 
پروژه ها، گفت: تا جایى که مى توانید پروژه اى براى دولت 
نتراشید و پروژه ها را به مردم به صورت عادلانه و نه به 

صورت رانت واگذار کنید. 

6 ماه توقیف براى «بهار»
ایرنا: مدیرمسوول روزنامه توقیف شده بهار از محکومیت  �

این روزنامه به شش ماه توقیف توسط شعبه 76 دادگاه 
کیفرى استان تهران خبر داد و گفت: دادگاه من را به 
91روز حبس تعزیرى نیز محکوم کرده که به مدت دوسال 
تعلیق شده است. سعید پورعزیزى گفت: ضمن احترام به 
راى این دادگاه، به حکم دادگاه براى رسیدگى در مرجع 

تجدیدنظر اعتراض خواهم کرد. 

عزل برخى شهرداران 
به اتهام زمین خوارى

فارس: مصطفى افضلى فرد، سخنگوى کمیسیون اصل  �
90 مجلس گفت: «تخلفات مربوط به این پرونده محرز 
تصمیم هایى گرفته که از آن جمله مى توان به تخریب 
ساخت وسازهاى غیرقانونى، عزل شهرداران متخلف و 
انحلال شوراهاى شهرى که در این تبانى نقش داشتند، 
اشاره کرد. این گزارش در حال نهایى شدن است و با توجه 
به اینکه آخرین جلسه براى بررسى موضوع نیز برگزار شده 
است در روزهاى آتى آن را ارایه خواهیم کرد.» به گفته او، 
در صورت تصویب گزارش این پرونده در صحن قرائت شده 

و به قوه قضایى نیز ارسال خواهد شد. 

محمد شریعتمدارى خبر داد
ارتباط سرمایه گذاران خارجى 

با صندوق توسعه ملى ایران
ایرنا: معاون اجرایى رییس جمهورى با بیان اینکه  �

در سفر کاروان تدبیر و امید به استان هاى کشور، تدبیر 
جدیدى به کار گرفته شده است، گفت: در هر سفر، 
جمعى از ایرانیان مقیم خارج از کشور متعلق به همان 
منطقه دعوت مى شوند تا براى مشارکت در پروژه هاى 
بومى سهیم شوند. محمد شریعتمدارى افزود: در اجراى 
تدبیر رییس محترم جمهورى اسلامى ایران تلاش داریم 
تا جلساتى را با مجموعه اى از هموطنان مقیم خارج از 
کشورمان که مایلند در حل مشکلات مختلف مردم 
آن منطقه مشارکت کنند، داشته باشیم. شریعتمدارى 
همچنین بر ضرورت ایجاد یک تشکل حتى از طریق 
ارتباط مجازى اشاره کرد و توضیح داد: تلاش داریم با 
ایجاد ارتباط سه جانبه بین استاندارى به عنوان بالاترین 
مرجع تصمیم گیرى در محدوده جغرافیایى معین، 
دبیرخانه شورایعالى ایرانیان مقیم خارج و همچنین این 
تشکل مجازى بتوان امر سرمایه گذارى و جذب سرمایه ها 
را در حوزه هاى گوناگون صورت داد. با تلاش هاى انجام 
شده تا حدودى ارتباط سرمایه گذاران خارجى با صندوق 
توسعه ملى ایران برقرار شده است و امیدواریم بتوانیم این 

اتصال را به صورت منظم و تشکیلاتى درآوریم. 

خبر ویژه

مهربان نازنین تو رفته اى و این خانه براى همیشه 
سوت وکور مانده بى ترانه، بى ترنم و بدون سرانگشتان 

مهربان عقده گشایت؛ گره هاى کور زندگى رهامان نمى سازد. 
آه اى خورشید مهربان و مطبوع روزهاى سرد، بازآ که سخت 

سردمان است.  
خانواده هاى داغدار دکتر مجتبى صادقیان فروافتادن آن 
سرو رعنا را به حضور شما و دوستان داغدارش تسلیت

 و تعزیت مى گوییم:  
دکتر داریوش قنبرى، دکتر عبدالصاحب دارابى ، دکتر محمد دارابى 

دکتر بهزاد دارابى، دکتر بهروز یاسمى ، دکتر سالم شیرى 
دکتر سیاوش سنگسرکى، دکتر هومان فرزادى دکتر وهاب پیرانى

 دکتر سجاد مامى، دکتر مهدى رشنوادى ،دکتر احسان دارابى
 دکتر کرم قیصربیگى، مهندس آیت ولى نژاد  ،مهندس على حسین 

صالحى، مهندس صادق پیرزادنیا، مهندس محمدرضا شیربند 
مهندس على محمد محمدى، مهندس مهرداد محمدى، مهندس امین 

جمشیدزاده، مهندس طاهر جمشید زاده و مهندس شاهرخ مامى

شرق: حسن روحانى باز بر ضرورت حل مساله پرونده 
هسته اى ایران و حفظ حقوق ملت در مذاکره با پنج عضو دایم 
شوراى امنیت سازمان ملل به علاوه آلمان تاکید کرد. این بار 
رییس جمهورى در جمع اعضاى مجلس خبرگان به تشریح 
این موضوع پرداخت. حسن روحانى از سال 1378 نماینده 

مردم تهران در مجلس خبرگان رهبرى است. 
روحانى روز گذشته در حاشیه پانزدهمین اجلاس مجلس 
خبرگان با اشاره به مطرح بودن موضوع هسته اى در این 
اجلاس و همچنین اهمیت آن براى مردم گفت: «حقوق ملت 
ما محفوظ مى ماند و تاکید مى کنم که هیچ گونه نگرانى اى در 
کشور در این باره نباید وجود داشته باشد، چراکه به هیچ عنوان 
این دولت در هیچ شرایطى از خط قرمزها عبور نخواهد کرد.» 
پیش از این رییس جمهورى عنوان کرده بود که تمام مذاکرات 

با هماهنگى و تایید مقام معظم رهبرى دنبال مى شود. 
رییس جمهورى همچنین در این نشست عنوان کرد: 
«حقوق مردم محفوظ باقى مى ماند همانطور که در توافق 
کوتاه مدت شش ماهه نیز به صراحت آمده، یعنى خود طرف 
مقابل گفته است مثلا در فردو یا نطنز غنى سازى در این 

سطح باشد.»
بر اساس توافق ژنو ایران مى تواند در سطح پنج درصد 
به غنى سازى خود ادامه دهد. همچنین بر اساس این توافق 
ایران متعهد شده است، اورانیوم غنى شده 20درصدى خود را 

اکسیده و بخشى را به میله هاى سوخت تبدیل کند. 
رییس جمهورى افزود: «روشن است که با این گفته 
غنى سازى را پذیرفته اند اما بحث در این است که در یک 
دوره اى، سطح و حد غنى سازى ما به تعبیر آنها به گونه اى باشد 

که بیشتر اعتمادآفرین باشد.»
چندى پیش وندى شرمن مذاکره کننده هسته اى آمریکا 
در اسراییل عنوان کرده بود: «بر اساس توافق نهایى ایران حق 
غنى سازى در حد محدود و تحت نظارت آژانس بین المللى 

انرژى اتمى را خواهد داشت.»
به گزارش «ایسنا»، در این نشست روحانى تاکید کرد: «باید 

تمام تحریم ها برطرف شود.»
رییس جمهورى گفت: «برخى از این تحریم ها از طریق 
شوراى امنیت، بخش بزرگى از طریق دولت و کنگره آمریکا 
و بخشى نیز از طریق اتحادیه اروپا اعمال شده که تلاش ما 

بر این است که در قدم نهایى هم تحریم ها برداشته شود.»
تحریم ها علیه ایران یکى بر اساس قطعنامه هاى شوراى 
امنیت سازمان ملل و دیگرى تحریم هاى یکجانبه از سوى 
آمریکا و اتحادیه اروپاست. تحریم هاى بانکى، تحریم فروش 
نفت، نقل وانتقالات و بیمه جزو تحریم هاى یکجانبه است که 

در گذشته بى سابقه بوده است. 
روحانى گفت: «من به آینده این حرکت امیدوارم البته در 
مذاکرات سیاسى کسى نمى تواند بگوید پایان آن چه خواهد 
بود اما در قدم اول ما موفق بودیم، این موفقیت را نه اینکه ما 

بگوییم بلکه همه دنیا مى گویند.»
رییس جمهورى افزود: «اینکه آمریکایى ها چیزهایى 
مى گویند به خاطر فشار افکار عمومى خودشان، تندروها و 
صهیونیست هاست و البته کشورهایى نیز هستند که در این 

داستان به آمریکایى ها فشار مى آورند.»
رییس جمهورى همچنین گفت: «ما نیز باید افکار عمومى 
دنیا را نگاه کنیم و به نظرهاى عمومى همه کشورها بنگریم 
چراکه غیر از صهیونیست ها و برخى مقامات آمریکایى که 

حرف هایى مى زنند که با واقعیت فاصله دارد، سراسر دنیا 
از جمله اروپا، چین، سایر کشورها، آسیا و آفریقا سخن از 
موفقیت ایران مى گویند و معتقدند در این صحنه ایران در 

برابر فشارهاى غلط موفق بود.»
روحانى گفت: «تاکنون راه حل مذاکره و تفاهم پیروز و 
موفق بوده است و ادامه آن هم به نظر ما موفق خواهد بود.»

روحانى با اینکه قدم بعدى را بسیار پیچیده و سخت 
خواند، عنوان کرد: «ما به قدرت مذاکره کنندگانمان اطمینان 
داریم و همه دنیا نیز باید به حسن نیت ایران براى حل مساله 

اطمینان داشته باشد.»
او اضافه کرد: «اگر طرف مقابل ما هم در حل مساله 
حسن نیت و اراده سیاسى را در عمل نشان دهد، معتقدم در 
زمان کوتاه حتى ممکن است در شش ماه اول بتوانیم به توافق 

نهایى برسیم.»
بسیارى از حقوقدانان معتقدند توافق ژنو در واقع یک 
تفاهمنامه ابتدایى «اقدام مشترك» براى رسیدن به توافقى 
نهایى است که در این راستا قرار است دو طرف حسن نیت 
و اراده جدى خود را براى رفع موانع موجود بر سر پرونده 
هسته اى ایران اثبات کنند. درواقع این همان «راستى آزمایى» 
است که چندى پیش آمانو دبیرکل آژانس انرژى اتمى درباره 

آن گفته بود: «ایران بر تعهدات خود پایبند بوده است.» 
ایران در اویل آذرماه سال جارى در پى سه دور مذاکرات 
سخت و نفسگیر با 1+5 به توافقى دست یافت که به «توافق 
ژنو» معروف شد. بر اساس این توافق تحریم هاى جدید علیه 
ایران متوقف شد. همچنین برخى تحریم ها اعم از تحریم 
خودروسازى، پتروشیمى و تجارت فلزات  گرانبها لغو شد و 

بخشى از پول بلوکه شده ایران نیز در خارج آزاد شد. 
اقتصاد مقاومتى جهت دهنده اقتصاد ایران

رییس جمهورى همچنین در حاشیه پانزدهمین اجلاس 
خبرگان رهبرى گفت: «اقتصاد مقاومتى جهت دهنده اقتصاد 

ایران در سال هاى آینده است.»
روحانى با اشاره به بحث اقتصاد مقاومتى به عنوان یکى از 
مباحث مطرح در این اجلاس افزود: «در چارچوب سیاست هاى 
کلى اقتصاد مقاومتى باید حرکت و تلاش جدیدى را آغاز 
کنیم چراکه اقتصاد مقاومتى پایه هاى اقتصاد کشور را آنچنان 
قوى مى کند که در شرایط مختلف، کشور بتواند راه خود را 
ادامه دهد و بدخواهان نتوانند معضل و مشکلى ایجاد کنند.»

شرق: پانزدهمین اجلاس رسمى خبرگان رهبرى - دوره 
چهارم- دیروز در ساختمان قدیم مجلس آغاز شد. اقتصاد 
مقاومتى، صرفه جویى و قناعت، حمایت از مذاکرات هسته اى 
و گلایه از برخى از ناهنجارى هاى فرهنگى از جمله مباحث 
مطرح شده در افتتاحیه اجلاس بود. «عباس عراقچى» معاون 
بین الملل وزارت خارجه هم که دوروز قبل در قم به دیدار 
مراجع رفته  بود، دیروز میهمان مجلس خبرگان بود و به ارایه 
گزارشى از روند مذاکرات هسته اى و توافقنامه ژنو و روند این 

مذاکرات در آینده پرداخت. 
به گزارش ایسنا، آیت االله «مهدوى کنى» رییس مجلس 
خبرگان، دیروز با بیان اینکه «مقام معظم رهبرى در پیام نوروزى 
سال 92 بر دو نکته یعنى تحقق حماسه سیاسى و اقتصادى 
تاکید کردند»، گفت: «پس از انتخابات ریاست جمهورى و 
تشدید تحریم ها از سوى غرب، حماسه سیاسى و اقتصادى، به 
اقتصاد مقاومتى تبدیل و برنامه ریزى و به دولت ابلاغ شد.»وى 
با بیان اینکه «گاهى براى احترام به شعارها تنها به برگزارى 
مجالس، سخنرانى و همایش ها بسنده مى شود»، افزود: «گاهى 
هزینه هاى زیادى براى شعارها صرف مى شود اما نتیجه اى عاید 
نمى شود، پس امیدواریم با توجه به تاکید مقام معظم رهبرى و 
پیگیرى سران سه قوه، برنامه هایى که براى اقتصاد مقاومتى 
در نظر گرفته شده است، عملى و اجرایى شود.» رییس مجلس 
خبرگان رهبرى گفت: «تجربه نشان داده است که اگر تنها به 
شعار بسنده کنیم، مردم نیز از پشتیبانى ما ناامید مى شوند.» 
«مهدوى کنى» در ادامه خطاب به رییس جمهورى که در جلسه 
حاضر بود، اظهار کرد: «تذکرم این است که مسوولان محترم 
مسایل مورد نظر رهبرى را پیگیرى کنند. ما هم دعاگوى 
آنها هستیم و بدانید دعاى علما پشتیبان شماست.»وى با بیان 
اینکه «رجزخوانى در جنگ خیلى مرسوم است تا از طریق آن 
روحیه سربازان تقویت شود»، افزود: «اما در کارهاى زیربنایى، 
رجزخوانى کافى نیست. این کارها با رجزخوانى انجام نمى شود. 
امیدوارم مسوولان و رییس دولت که در مجلس حضور دارند، 
همچنین روساى سایر قوا با همکارى و کمک یکدیگر کارى 
کنند که دشمنان و کسانى که امید بسته اند مردم از انقلاب 
ببُرند، ناامید شوند.» مهدوى کنى با اشاره به انتشار مطلبى در 
یکى از روزنامه ها درباره مصرف بالاى انرژى در ایران گفت: 
«باید براى مبارزه با اسراف از خودمان شروع کنیم. مثلا در 
همین مجلس چراغ هاى زیادى روشن است. از خودمان شروع 

کنیم؛ از دفتر خودمان شروع کنیم.» مهدوى کنى در ادامه به 
رعایت قناعت در سبک زندگى پیامبر اکرم (ص) اشاره کرد 
و گفت: «باید در زندگى مان قناعت داشته باشیم، حتى اگر 
پیشرفت بسیار در زندگى مان داشته باشیم.» رییس مجلس 
خبرگان رهبرى اضافه کرد: «به طور مثال آقاى هاشمى در 
خاطرات خود آورده اند که برخى شب ها نان و پنیر مى خورند 
و شاید مردم تصور نکنند که آقاى هاشمى نان و پنیر بخورند.»

«مهدوى کنى» همچنین به مذاکرات هسته اى اشاره کرد 
و گفت: «مسوولان و مذاکره کنندگان بارها گفته اند در مقام 
حفظ اصول و حقوق ملت ایران عمل خواهند کرد و از خطوط 
قرمز عبور نمى کنند و ما هم معتقدیم که دولتمان مردمى 
و اسلامى است و امیدواریم به پشتیبانى رهبرى و مردم 
به راه خود ادامه دهد و عقب نشینى نکند.» «مهدوى کنى» 
اضافه کرد: «شاید گاهى نتوانیم جلو برخى چیزها را بگیریم 
اما درست نیست که مسوولان اعلام آزادى کنند چون بهانه 
به دست بهانه گیران خواهد داد و این روش پیامبر(ص) امام 
و رهبرى و علما نبوده است. بنابراین باید حریم ها را حفظ 
کنیم که مبادا در این روزها روزنامه اى چیزى بنویسد که 
حریم ها را بشکند.»او افزود: «به خاطر مى آورم روزى مسوولى 
گفت بهتر است گشت ارشاد را کنار بگذاریم و من در جواب 
به او گفتم اگر گشت ارشاد را مصلحت نمى دانید، چرا اعلام 
مى کنید؟ چون با این حرف شما عده اى بهانه خواهند گرفت و 
مى گویند یک مسوول کشور این حرف را زده است؛ البته این 
موضوع مربوط به زمان آقاى روحانى نیست.» رییس مجلس 
خبرگان رهبرى با اشاره به تداخل ایام نوروز با ایام فاطمیه، 
افزود: «رفت وآمد، خوشحالى و صله رحم را نهى نمى کنیم اما 
شیعیان باید حریم ایام عزا را حفظ کنند و مبادا رسانه ها و 
مجالس طورى باشد که حریم ها شکسته شود؛ البته در 
35سال گذشته نیز این تجربه را داشته ایم که ایام عاشورا 
با نوروز همزمان شود و مسلمانان همواره حریم ها را حفظ 
کرده اند.»«آیت االله بهشتى» عضو مجلس خبرگان هم دیروز 
از برخى ناهنجارى هاى فرهنگى در سطح جامعه اسلامى 
انتقاد و تصریح کرد: «چرا باید در برخى همایش ها و گروه ها 
حرکاتى صورت گیرد که موجب وهن احکام اسلامى شود 
و هنجار شکنى صورت پذیرد؟»حجت الاسلام والمسلمین 
«حسن نمازى» هم با اشاره به بیانات رهبرى مبنى بر حماسه 
سیاسى و حماسه اقتصادى، این دو حماسه را دو روى یک 
سکه دانست و تصریح کرد: «مقام معظم رهبرى با درایت، 
پرچم حماسه سیاسى و حماسه اقتصادى را بلند کرد و بر 
ضرورت آن تاکید کرد.»آیت االله «حسینى بوشهرى» هم با اشاره 
به ثمرات حکومت ولایى در اجراى احکام شریعت اسلامى و 
تاکید حضرت امام(ره) و رهبرى بر این امر، آن را وجه امتیاز 
چنین حکومتى ارزیابى کرد و افزود: «اگر این امتیاز از این 
حکومت گرفته و این مساله نادیده گرفته شود، حکومت ولایى 
هیچ تفاوتى با حکومت هاى دیگر نخواهد داشت.»با حضور 
در جمع اعضاى مجلس خبرگان رهبرى به آیت االله اکبر 
هاشمى رفسنجانى، آیت االله احمد جنتى، آیت االله مصباح یزدى، 
حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم رییسى، آیت االله علم الهدى، 
آیت االله حسینى بوشهرى، آیت االله امامى کاشانى، آیت االله 
حائرى شیرازى، آیت االله مقتدایى، آیت االله کعبى و آیت االله 
آملى لاریجانى، حسن روحانى، سیدمحمود علوى، وزیر 
اطلاعات دولت یازدهم حاضران جلسه دیروز و آیت االله خزعلى 

و حجت الاسلام والمسلمین فلاحیان هم غایبان آن بودند. 

آیت االله مهدوى کنى در افتتاحیه اجلاس خبرگان رهبرى: 

تنها به شعار بسنده نکنیم
رییس جمهورى در اجلاس خبرگان: 

حقوق هسته اى ایرانیان محفوظ مى ماند

شرق: مصباحى مقدم کمتر اهل گفت وگو ست. حتى وقتى 
از راهروى مجلس عبور مى کند، خیلى براى گفت وگو با 
خبرنگاران مکث نمى کند و به راه خود مى رود. او حالا در 
گفت وگو با «ایسنا» به جز مسایل بودجه  اى به مسایل سیاسى 
اشاره کرده. جایى تاکید دارد که «ناطق نورى» پل اصلاح طلبان 
نخواهد شد و جایى دیگر به عدم توجه اصولگرایان به مقتضاى 
جایگاه «آیت االله مهدوى کنى» اشاره دارد و دلخورى آیت االله 
از برخى اصولگرایان را تایید مى کند. تفرقه و پراکندگى 
اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهورى یازدهم، بالا گرفتن 
تنش بین دولت و مجلس با 11روز خانه نشینى احمدى نژاد 
و حمایت اکثریت مجلس از دولت در مورد مذاکرات هسته اى 
از دیگر نکاتى است که او در این 
گفت وگو به آن اشاره دارد. اما 
برآیند سخنان «حجت الاسلام 
مصباحى مقدم» نشان از آن دارد 
که اصولگرایان هنوز بنا دارند برخى 
مسایل را شجاعانه تحلیل کرده و 
هنوز از استراتژى نقد اصلاح طلبان 
براى گریز از اشتبا هات بهره مند 
مى شوند؛ مساله اى که بدون تردید 
در انتخابات پیش رو نیز آثار و 
تبعاتش را براى آنها محرز خواهد 
کرد. مصباحى مقدم در بخشى از 
ناطق نورى  درباره  گفت وگو  این 
و احتمال حضور او در فهرست 
اصلاح طلبان گفته: «تصور مى کنم 
اصلاح طلبان شناخت درستى از 
آقاى ناطق نورى ندارند. آقاى ناطق 
یک سیاستمدار بسیار هوشمند 

است و بعد از انتخابات ریاست جمهورى سال 76 اعلام کرد 
که من بازنشسته سیاسى هستم. معنایش این بود که دیگر 
تابلو نمى شود و به میدان نمى آید. ایشان این موضع را همچنان 
حفظ کرده. حضور آقاى ناطق بعد از آن ماجرا در جامعه 
روحانیت هم اصلا به معناى این نبود که ایشان مى خواهد 
در فعالیت هاى انتخاباتى بعدى حضور پیدا کند. مواضع آقاى 
ناطق البته قدرى نسبت به زمانى که ایشان در جامعه روحانیت 
حضور داشتند تغییراتى کرده ولى اصلا معنایش این نیست 
که ایشان اصلاح طلب است یا دگردیسى پیدا کرده و تبدیل 

به اصلاح طلب شده. من تصور مى کنم 
مى خواهند از مواضع خوب آقاى ناطق 
بهره بردارى کنند و به عنوان پل از آن 
استفاده کنند اما آقاى ناطق  زرنگ تر 
از این است که بخواهد براى احزاب و 

گروه هاى اصلاح طلب پل شود.»
اقلیتى در مجلس به مسایل 
هسته اى حساسیت فوق العاده 

نشان مى دهند
او همچنین زیرسوال بردن قوانین، 
اظهارات مشایى و 11روز خانه نشینى 
احمدى نژاد را از دلایل شدت گرفتن 
چالش ها بین مجلس و دولت در 

اواخر دولت دهم عنوان کرده است. این نماینده اصولگراى 
مجلس همچنین رویکرد مثبت دولت یازدهم و مجلس نسبت 
به یکدیگر را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد که رسانه هاى 
اصلاح طلب مى خواهند با زیر سوال بردن عملکرد کلیت مجلس 
در مقابل دولت، به گونه اى نشان دهند که گویى این مجلس 
مى خواهد چوب لاى چرخ دولت جدید بگذارد و با این کار 
مجلس نهم را معارض دولت معرفى کنند تا در انتخابات آینده از 

این القا بهره بردارى کنند و مردم را به سمت اصلاح طلبان سوق 
دهند. سخنگوى جامعه روحانیت مبارز به گلایه هاى آیت االله 
مهدوى کنى از اصولگرایان به خاطر تفرق در انتخابات یازدهم 
ریاست جمهورى و عدم پایبندى به ائتلاف سه نفره در جریان 
اصولگرا نیز اشاره و تاکید کرد که باید با مرور مشکلات و علل 
اختلافات و چند  دستگى ها به نقاط مشترکى در جریان اصولگرا 

دست یافت. 
اعتراض احمدى نژاد به دستور رهبرى، چالش ها را بالا 

برد 
او درباره برخى چالش هاى مجلس 
و دولت دهم به اظهارات مشایى 
و اعلام اینکه رییس  دولت همان 
حرفى را مى زند که مشایى مى گوید، 
اشاره دارد و 11روز خانه نشینى آقاى 
احمدى نژاد. همچنین به گفته او 
«اعتراض به دستور مقام معظم رهبرى 
نسبت به وزیر اطلاعات، چالش هاى 
بین مجلس و دولت را بالا برد.»تحلیل 
مصباحى مقدم درباره مسایل موجود 
در مجلس شبیه تحلیل على لاریجانى 
است. او مى گوید که اکثریت مجلس 
موافق تیم مذاکره کننده هستند و 
اقلیتى ساز مخالف مى زنند: «در قضیه هسته اى شاهد هستیم 
اکثریت مجلس در عین اینکه از ریزه کارى هاى گفت وگوها خبر 
ندارند یا نتایج را خیلى پیش بینى نمى کنند از کلیت اقدام 
دولت حمایت مى کنند. این اکثریت مجلس نیست که روى 
این مساله حساسیت فوق العاده نشان مى دهد بلکه اقلیتى در 
مجلس هستند که حساسیت فوق العاده نشان مى دهند و از 
اصل توافقنامه و اتفاقات آینده اظهار نگرانى مى کنند ما هم به 

آنها حق مى دهیم که دیدگاه ها و نظرات خود را داشته باشند.»
در انتخابات ریاست جمهورى 92 تفرق دیدیم 

مصباحى مقدم در بخشى از این گفت وگو به اختلاف نظر 
اصولگرایان در آستانه انتخابات ریاست جمهورى 92 اشاره دارد: 
«ما تفرق و پراکندگى را در انتخابات ریاست جمهورى سال 92 
در مجموعه اصولگرایان دیدیم. تعداد کاندیداها خیلى متعدد 
بود و هر کدام سهم کوچکى از آراى مردم را به خود اختصاص 
دادند. این اتفاقى که افتاد هر مجموعه عاقلى که در عین حال 

سیاستمدار باشد را وادار به تامل و تفکر مى کند.»
اصولگرایان به مقتضاى جایگاه آیت االله مهدوى کنى 

عمل نکردند 
سخنگوى جامعه روحانیت مبارز همچنین به ریش سفیدى 
آیت االله مهدوى کنى و عدم فرمانبردارى جریان اصولگرا به اوامر 
ایشان تاکید دارد: «اصل اینکه شخصیتى مثل آیت االله مهدوى 
پدر معنوى براى مجموعه اصولگرایان به حساب مى آید، غیرقابل 
تردید است و به تعبیرى ایشان شیخ اصولگرایان هستند اما 
اصولگرایان به مقتضاى چنین جایگاهى عمل نکردند. اگر در 
انتخابات ریاست جمهورى سال 92 اصولگرایان به رهنمودهاى 
ایشان و آیت االله یزدى توجه مى کردند طبعا این افراد هماهنگى 
بالایى با هم دارند و این موجب مى شد همین دو مجموعه 

بیشتر با هم کار کنند.»
جامعه روحانیت اصلا قایل به کارکرد حزبى نیست

مواضع جامعه روحانیت و دورى از کار حزبى آخرین 
محور سخنان مصباحى مقدم است: «از آغاز بنیانگذارى جامعه 
روحانیت مبارز اعلام شده که این تشکل حزب نیست و به 
تازگى بعضى ها گفته اند هنوز جامعه روحانیت نیامده در قالب 
یک حزب ثبت نام کند. آنها مطمئن باشند از این ماجرا ده ها 
سال دیگر هم بگذرد جامعه روحانیت به عنوان یک حزب اقدام 

به ثبت نام نمى کند زیرا اصلا قایل به کارکرد حزبى نیست. » 

مصباحى مقدم: 
آراى اندك نامزدهاى اصولگراى ریاست جمهورى تامل برانگیز است

اظهارات اوباما، طنز سال دغدغه هاى جامعه کاهش یافته استرونمایى از تمثال یک شهید آمریکایى
سردار جزایرى، معاون ستادکل نیروهاى مسلح: 
سخنان اوباما پیرامون تعداد نیروهاى نظامى آمریکا 
در منطقه و میزان تاثیرگذارى آن طنز سال است. 
اظهارات رییس جمهور کم هوش آمریکا و جان کرى 
درباره اثرگذارى گزینه هاى روى میز، در میان ملت و 

به ویژه کودکان تبدیل به تمسخر شده است. (فارس)

سردار فضلى، جانشین فرمانده سازمان بسیج: 
شهید«مالکوم لطیف شباز» از شهداى جامعه بین الملل، 
بعد از کسب فضایل علمى و مذهبى براى تبلیغ دین 
خدا مجاهدت کرده و در سال 2012 در جریان 
سفرى که به مکزیک براى تبلیغ داشت، توسط 

پلیس «اف بى آى» آمریکا به شهادت رسید. (تسنیم)

سیدرضا اکرمى، رییس شوراى فرهنگى نهاد 
ریاست جمهورى: دولت یازدهم در گفتار و در عمل 
همواره نقدپذیر بوده و این امر مورد تاکید ریاست 
محترم جمهورى است... ظرف ماه هایى که دولت 
یازدهم بر سر کار آمده، واقعا آرامش و ثبات به جامعه 
بازگشته است و دغدغه هایش کاهش یافته است. (ایلنا)

ما تفرق و پراکندگى را در 
انتخابات ریاست جمهورى سال 

92 در مجموعه اصولگرایان 
دیدیم. تعداد کاندیداها خیلى 

متعدد بود و هر کدام سهم 
کوچکى از آراى مردم را به خود 
اختصاص دادند. این اتفاقى که 
افتاد هر مجموعه عاقلى که در 
عین حال سیاستمدار باشد را 

وادار به تامل و تفکر مى کند

بریده اخبار
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